

酒而自行向校長請求處分，且這些被指控者也一一提出反駁。

四、教育局指派擔任新董事會董事之一的許勝哲表示，依私校法規定，董事會對學校行政應充分尊重，但是張派文化大學人員盤點即未經董事會討論決議，而且會議又都未讓校長列席報告，簡直是「一人董事會」。

這些究竟是怎麼回事？為何學校新、舊董事會交接卻能引發這麼多的問題？市政府應該立刻將此案交由政風處調查，並追究相關人員之責任？

答覆單位：台北市政府（教育局）

答：一、本府教育局於八十四年七月解除原華岡藝校董事會全體董事職務，成立管理委員會代行董事會職務，期間由管理委員會監督該校校務運作，學校之各項運作及財產仍由該校依法自行處理，本府及本府教育局從未干涉該校校務及管理該校校產。

二、關於華岡藝校被指控財產減少乙事，據校方人員表示，在廢校事件發生前，學校未辦理財產盤點，且於八十四年七月十四日廢校事件發生時，多數校產遭文化大學派人搬走，約三卡車至今仍放於文化大學。目前該校並未循行政程序向本府教育局函報相關情事，本府已責由教育局就本案進行瞭解並促請該校查明。

四十

質詢日期：87年7月2日

質詢議員：林慶隆

質詢對象：市長陳水扁

題 目：市立台北大學今年七月到底能否招生？教育部到底核准了沒有？尚有那些困難？

說 明：一、根據教育部的審核，台北大學究竟能否於今年七月對外招生？

二、教育部認為台北大學的經費由市府自籌，市府必須提出具體保證不會因開辦大學，而排擠到國教以及特教的預算經費，市府要如何保證？台北大學每年需經費多少？如何籌措？是否會造成預算負成長？

三、教育部審核要求在今年七月以前完成的事項包括①行政中心設立地點②經費預算③轉型後行政主管安排④依法完成土地管理機關變更登記⑤協調市立師範學院與體育學院組織人員合併事宜⑥天母運動公園也必須與當地民衆取得設校共識⑦市立師院土地大小等。不知自八十五年二月就開始籌備工作的籌備處人員，當初為何未考慮這些問題？而在七月前能否解決？

四、另外教育部審查委員希望市府修改計畫讓關渡校區三十多公頃校地可以早日完成土地變更，市府何時可完成？

答覆單位：台北市政府（教育局）

答：一、教育部三月三十日複審同意市立台北大學准予籌設，惟須俟土地依法完成變更及其他修正意見完成後再報教育部。

二、校地方面：

(一)依大學及分部設立標準第六條規定，大學校院之總校區至少須五公頃方可，由於城中校區即市立師院現有校地

僅四·六七三七公頃，因此本府乃以萬芳校區（原公訓中心及東南側公園用地）為市立台北大學暫時總校區，惟於內政部都市計畫變更審議委員會議不予同意。故市立台北大學無法於今年七月底準時招生。

(二)天母運動場已辦理三次公聽會，居民大多支持體院設校。

三、人事行政方面：配合市立台北大學合併案，目前職員工採遇缺不補方式，轉型後行政主管安排將儘量由大學吸納或本府安排，市立師院及體院皆早有共識，且已配合辦理。

四、由於市立台北大學係擬合併目前之市立師院、市立體院及公訓中心，且既係由原有單位合併之預算支應，未來所需預算經費亦會依程序送議會審議。因此原則上預算經費並不會造成大幅增加。

五、以上之方案能否如期如願達成，仍有賴各方之共識與協助，貴會議員對市立台北大學的支持與關注，本府謹表謝忱，亦將上項構想，併述以供參酌。

六、檢送「市立台北大學設校修正計畫書」乙本供參（附件略）。

## 四十一

質詢日期：87年7月2日

質詢議員：林慶隆

質詢對象：市長陳水扁

題 目：台北市資訊化推動，雖有五年計畫，但以這次里長選舉就仍要人工計票，不知年底的三合一選舉能否以電腦計票？

說

明：一、台北市資訊化推動委員會所完成的「台北市政府整

體資訊系統發展綱要計畫」，以作為市府未來五年資訊發展之藍圖，只是不知共約需投入多少經費？

二、資訊化的推動應有輕重緩急，台北市為首善之區，年度預算千億餘元，但是碰到里長選舉，仍要人工計票，到底各區公所硬體設備尚差多少經費，才能彼此連線，進行電腦計票？

三、今年底是首度三合一選舉，由於是大選舉，而若尚以人工計票，則問題較大，年底前可否完成電腦連線計票？各開票所若可直接和選委會，市府資訊中心等處電腦連線，必可節省人力、物力、時間與經費，不知市府何時可完成？

答覆單位：台北市政府（主計處）

答：貴席質詢部分謹說明如下：

一、為使本府資訊發展能有一全面性規劃，由本府資訊化推動委員會於86年6月完成「台北市政府整體資訊系統發展綱要計畫」，該計畫為指導計畫性質，各辦理機關可依此綱要計畫之作業項目擬定實施計畫，依作業時程分年編列預算，逐步完成建立本府完整市政資料庫，達到市政資訊業務整合之目標。

二、本市各項選舉事務作業，例由台北市選舉委員會主政，視個案需要決定是否電腦化計票，再委請本府資訊中心支援之。本次里長選舉經選舉委員會評估並未決定採電腦計票作業。

三、本年年底第四屆立法委員、第八屆市議員暨第二屆市長選舉，台北市選舉委員會業已決定採電腦化計票，將於八月